Єдиний унікальний номер 599/340/26
Номер провадження 2-о/599/21/2026

РІШЕННЯ 
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
"27" березня 2026 р. Зборівський районний суд Тернопільської області в складі: головуючого судді Чорної В.Г. присяжних Теслюк Г.П. та Смакули І.Ю., за участю секретаря судового засідання Грицай О.П., заявника ОСОБА_1 , заінтересованої особи ОСОБА_2 , представник заінтересованої особи органу опіки і піклування Святого Сергія Остаповича, у закритому судовому засіданні в м. Зборові цивільну справу за заявою ОСОБА_1 про усиновлення, заінтересовані особи: ОСОБА_2 , орган опіки та піклування - служба у справах дітей Озернянської сільської ради Тернопільського району Тернопільської області, 
ВСТАНОВИВ:
заявник ОСОБА_1 звернувся в суд із заявою про усиновлення неповнолітніх дітей - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , заінтересованої особи ОСОБА_2 , орган опіки та піклування - служба у справах дітей Озернянської сільської ради Тернопільського району Тернопільської області. В обґрунтування заяви заявник зазначає, що з дружиною ОСОБА_2 проживають разом однією сім`єю з 2024 року. Шлюб вони зареєстрували 22 березня 2024 року у Зборівському відділі державної реєстрації актів цивільного стану у Тернопільському районі Тернопільської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції, актовий запис №07. Вказує, що з часу проживання разом однією сім`єю у заявника з дітьми ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 склалися дружні стосунки, діти прихильні до нього, довіряють та люблять його, як батька. Він, в свою чергу, створює всі умови для всебічного розвитку дітей, займається їх вихованням, оздоровленням. Діти вважають ОСОБА_1 своїм батьком. Крім цього, повідомляє про те, що у нього з дружиною є спільний син ОСОБА_6 - ІНФОРМАЦІЯ_4 . Заявник повідомив про те, що він не судимий і не перебуває у розшуку, за станом здоров`я може здійснювати усиновлення, не зловживає алкогольними напоями та наркотичними речовинами.
Мати дітей ОСОБА_2 згідна щодо усиновлення заявником її дітей: ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 та дала про це нотаріально посвідчену згоду. Пояснила, що заявник ОСОБА_1 забезпечує родину матеріально та по-батьківськи любить дітей, як рідних. Матеріальне становище сім`ї - стабільне.
Згідно акту обстеження умов проживання сім`ї ОСОБА_7 , складеного 26 березня 2026 року начальником служби органу опіки та піклування в особі служби у справах дітей Озернянської сільської ради Тернопільського району Тернопільської області встановлено, що умови проживання хороші, сім`я повністю забезпечує потреби проживаючих, для виховання та розвитку дітей створені належні умови. Діти забезпечені всім необхідним відповідно до свого віку. 
Діти ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 згідні щоб їх усиновив ОСОБА_1 , пояснили, що заявник любить їх як рідних дітей та опікується ними. 
Відповідно до висновку органу опіки та піклування в особі служби у справах дітей Озернянської сільської ради Тернопільського району Тернопільської області, окрім встановлених належних умов для проживання та виховання неповнолітніх дітей, відвідано ОСОБА_8 гімназію де навчаються діти: ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , поспілкувавшись з їхніми класними керівниками та директором гімназії про, те чи мама і вітчим приділяють увагу дітям і в якому «стані» вони відвідують школу. В характеристиках даних на дітей прописано, що мама та її теперішній чоловік ОСОБА_9 відвідують гімназію, батьківські збори, реагують на зауваження щодо поведінки та успішності дітей, вони - спокійні, врівноваженні, самостійні, охайні. Спеціалістами служби у справах дітей проведено обстеження умов проживання дітей по місцю їх проживання в с.Осташівці. В будинку тепло, затишно, зроблено сучасні ремонти, діти мають окрему кімнату для навчання та ігор, забезпеченні всім необхідним: одежею, взуттям, комп`ютерною технікою. За місцем проживання в с.Осташівці позивач ОСОБА_10 характеризується з позитивної сторони. Опитано сусідів - ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , які проживають поруч сім`єю ОСОБА_7 , вони письмово заявили що вони тільки хорошої думки про сусіда ОСОБА_13 : алкоголю не вживає, дітей доглядає, жінки ОСОБА_14 не ображає. Також позитивна характеристика на ОСОБА_1 від Органу влади- Озернянської сільської ради про те, що він піклується про дітей, скарг від жителів села не надходило. Згідно Витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявної судимості» видно, що ОСОБА_1 судимості немає. Враховуючи зазначене та наявність тісного емоційного контакту між заявником та дітьми, яких він бажає усиновити, ОСОБА_15 , ОСОБА_16 та ОСОБА_17 , та створення належних умов для їх розвитку, орган опіки і піклування вважає доцільним усиновлення ОСОБА_18 вищеназваних дітей, яке є цілком обґрунтованим і таким, що сприятиме гармонійному зростанню дітей в повноцінній родині та таким, що відповідає інтересам дітей.
З підстав, наведених у заяві, заявник просив ухвалити рішення про усиновлення ним дитини ОСОБА_3 та внести зміни до актового запису №02 від 04 березня 2013 року, складеного Осташівською сільською радою Зборівського району Тернопільської області, в графі «прізвище» записати « ІНФОРМАЦІЯ_7 », у графі «по батькові» записати « ІНФОРМАЦІЯ_13 », у графі «батько» записати « ОСОБА_1 , громадянин України»; ОСОБА_4 та внести зміни до актового запису №09 від 26 листопада 2014 року, складеного виконавчим комітетом Осташівської сільської ради Зборівського району Тернопільської області, в графі «прізвище» записати « ІНФОРМАЦІЯ_7 », у графі «по батькові» записати « ІНФОРМАЦІЯ_20 », у графі «батько» записати « ОСОБА_1 , громадянин України»; ОСОБА_5 та внести зміни до актового запису № 26 від 03липня 2017 року, складеного виконавчим комітетом Озернянської сільської ради Зборівського району Тернопільської області, в графі «прізвище» записати « ІНФОРМАЦІЯ_7 », у графі «по батькові» записати « ІНФОРМАЦІЯ_20 », у графі «батько» записати ОСОБА_1 , громадянин України».
У судовому засіданні заявник заяву підтримав з підстав та обґрунтувань, викладених у ній, та просив її задовольнити.
Представник виконавчого комітету Озернянської сільської ради Тернопільського району Тернопільської області в судовому засіданні підтримав висновок органу опіки і піклування Озернянської сільської ради Тернопільського району Тернопільської області про доцільність усиновлення ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_3 , громадянином ОСОБА_1 та засвідчив відповідність його інтересам дітей, надав пояснення, що відповідають обставинам викладеним у ньому.
Заінтересована особа ОСОБА_2 у судовому засіданні пояснила, що згідна на усиновлення неповнолітніх дітей її чоловіком ОСОБА_1 він виховує ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , Гавдида Діану, як рідних, діти вважають його батьком, між ними склалися теплі сімейні відносини, а тому вважає, що усиновлення ним дітей відповідатиме їх найкращим інтересам.
Заслухавши пояснення учасників справи, перевіривши, дослідивши об`єктивно та оцінивши зібранні у справі докази, суд дійшов наступного висновку, виходячи з фактичних обставин справи, мотивів та застосованих норм права.
Встановлено, що 22 березня 2024 року між ОСОБА_1 ОСОБА_21 зареєстровано шлюб, що стверджується свідоцтвом про шлюб серія НОМЕР_1 , виданим 22 березня 2024 року Зборівським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Тернопільському районі Тернопільської області, актовий запис №07. У зв`язку з цим ОСОБА_21 змінила прізвище на « ОСОБА_7 ». 
У шлюбі в них народився син ОСОБА_6 - ІНФОРМАЦІЯ_5 .
Крім цього, ОСОБА_2 є матір`ю неповнолітніх дітей: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , що підтверджується свідоцтвом про народження серія НОМЕР_2 , виданим 04 березня 2013 року Осташівською сільською радою Зборівського району Тернопільської області, актовий запис №02, де в графі «Батько» вказано - ОСОБА_22 , в графі «Мати»- ОСОБА_21 ; ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , що підтверджується свідоцтвом про народження серія НОМЕР_3 , виданим 26 листопада 2014 року виконавчим комітетом Осташівської сільської ради Зборівського району Тернопільської області, актовий запис №09, де в графі «Батько» вказано - ОСОБА_22 , в графі «Мати» - ОСОБА_21 ; ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , що підтверджується свідоцтвом про народження серія НОМЕР_4 , виданим 03 липня 2017 року виконавчим комітетом Озернянської сільської ради Зборівського району Тернопільської області, актовий запис №26, де в графі «Батько» вказано - ОСОБА_22 , в графі «Мати»- ОСОБА_21 .
ІНФОРМАЦІЯ_6 ОСОБА_22 помер, що підтверджується свідоцтвом про смерть серія НОМЕР_5 виданим виконавчим комітетом Озернянської сільської ради Тернопільського району Тернопільської області, актовий запис 94
На даний час діти проживають в будинку за адресою: АДРЕСА_1 , діти доглянуті та забезпечені усім необхідним відповідно до віку. ОСОБА_1 налагодив теплі родинні відносини з дітьми, які вважає його батьком, ознайомлений з правовими наслідками усиновлення, не був судимим, що стверджується актом обстеження умов проживання від 26 березня 2026 року, підготовленим начальником служби органу опіки та піклування в особі служби у справах дітей Озернянської сільської ради Тернопільського району Тернопільської області. 
На підтвердження задовільного стану здоров`я заявника та неповнолітніх дітей, надано висновки про стан здоров`я заявника та неповнолітніх дітей від 24 березня 2026 року, видані Комунальним некомерційним підприємством «Зборівський центр медико-санітарної допомоги», згідно яких ОСОБА_1 не має протипоказань до усиновлення за станом здоров`я та у неповнолітніх дітей: ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , відсутні захворювання, за наявності яких вони би не могли бути усиновленими. 
ОСОБА_1 з 01 березня 2024 року мобілізований до Збройних сил України та проходить службу у військовій частині НОМЕР_6 по теперішній час, пояснив суду, що має намір продовжувати виконувати свій військовий обов`язок. Метою усиновлення є теплі щирі стосунки, які склалися між ним та неповнолітніми дітьми дружини. Крім цього, у нього від першого шлюбу є двоє неповнолітніх дітей та спільний син ОСОБА_6 - ІНФОРМАЦІЯ_4 , що є підставою для демобілізації.
Під час проведеної бесіди з неповнолітніми дітьми з`ясовано, що вони спільно проживають з мамою ОСОБА_2 , її чоловіком ОСОБА_1 , братом ОСОБА_6 в АДРЕСА_1 . ОСОБА_5 навчається в третьому класі Осташівської гімназії імені Мартина Барвінського з дошкільним підрозділом з першого класу 2023 року. ОСОБА_4 навчається в п`ятому класі Осташівської гімназії імені Мартина Барвінського з дошкільним підрозділом. ОСОБА_3 навчається в сьомому класі Осташівської гімназії імені Мартина Барвінського з дошкільним підрозділом. В сім`ї їх люблять, турбуються про них. ОСОБА_1 - чоловік матері, любить їх як батько. Він проявляє до них батьківську опіку та турботу, купує їм необхідні речі, шкільне приладдя, цікавиться їх успіхами у навчанні та здоров`ям. В кімнаті, де вони проживають мають окреме спальне місце, облаштовані місця для навчання, куток для дозвілля. Між дітьми та ОСОБА_1 склались дружні стосунки, діти довіряють йому, прихильні до нього, люблять та поважають його як батька. Бесіду в суді проведено в присутності законного представника дітей - матері ОСОБА_2 .
Як вбачається з Витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості», ОСОБА_1 до кримінальної відповідальності не притягувався, незнятої чи непогашеної судимості не має та в розшуку не перебуває.
Відповідно до заяви засвідченої приватним нотаріусом Тернопільського районного нотаріального округу Мелиник О.С., зареєстрованої в реєстрі за №1328, ОСОБА_2 не заперечує щодо усиновлення її неповнолітніх дітей: ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 її чоловіком ОСОБА_1 .
Також, ОСОБА_3 та ОСОБА_4 23.03.2026 року написали заяву, згідно якої не заперечують на усиновлення їх ОСОБА_1 . Заява написана у присутності секретаря Озернянської сільської ради Тернопільського району Тернопільської області.
Як вбачається з висновку органу опіки і піклування в особі служби у справах дітей Озернянської сільської ради Тернопільського району Тернопільської області про доцільність усиновлення ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , громадянином ОСОБА_1 та відповідність його інтересам дітей встановлено, що громадянин ОСОБА_1 та ОСОБА_21 22.03.2024 року зареєстрували шлюб (свідоцтво про шлюб серія НОМЕР_1 , видане 22 березня 2024року Зборівським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Тернопільському районі Тернопільської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції, актовий запис №07). У спільному шлюбі у них народився син ОСОБА_6 ІНФОРМАЦІЯ_7 ОСОБА_2 до одруження з ОСОБА_1 перебувала у шлюбі із ОСОБА_22 в яких народилося троє спільних дітей: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_9 . 11.10.2023 року шлюб розірвано рішенням Зборівського районного суду № 599/2397/23, пізніше ОСОБА_5 ІНФОРМАЦІЯ_10 помер(свідоцтво про смерть серія НОМЕР_5 ). Під час обстеження умов проживання ОСОБА_1 за адресою: АДРЕСА_1 , з`ясовано, що разом з ним в будинку проживають дружина ОСОБА_2 , діти дружини ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_7 та ОСОБА_23 , бабуся, які зареєстровані за вищевказаною адресою. Житловий будинок складається з трьох житлових кімнат, будинок цегляний, опалюється газом, підведені комунікації, в будинку тепло, чисто, затишно. Діти забезпечені одягом та взуттям по сезону. В холодильнику достатньо продуктів. Діти доглянуті, мають акуратний вигляд, забезпечені усім необхідним для нормального розвитку.
ОСОБА_1 з 01 березня 2024 року мобілізований до Збройних сил України та проходить службу у військовій частині НОМЕР_6 по теперішній час (посвідчення серія НОМЕР_7 ) і більшу частину часу перебуває на війні.
Поспілкувавшись з дітьми в присутності мами ОСОБА_14 та їхньої бабці ОСОБА_24 бабці дітей та взявши в них письмові пояснення, діти заявили що вони не заперечують щоб ОСОБА_25 їх усиновив.
Також відвідавши Осташівську гімназію де навчаються діти: ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , поспілкувавшись з їхніми класними керівниками та директором гімназії про, те чи мама і вітчим приділяють увагу дітям і в якому «стані» вони відвідують школу. В характеристиках даних на дітей прописано, що мама та її теперішній чоловік ОСОБА_9 відвідують гімназію, батьківські збори, реагують на зауваження щодо поведінки та успішності дітей, вони - спокійні, врівноваженні, самостійні, охайні.
Спеціалістами служби у справах дітей проведено обстеження умов проживання дітей по місцю їх проживання в с.Осташівці. В будинку тепло, затишно, зроблено сучасні ремонти, діти мають окрему кімнату для навчання та ігор, забезпеченні всім необхідним: одежею, взуттям, комп`ютерною технікою.
За місцем проживання в с.Осташівці позивач ОСОБА_10 характеризується з позитивної сторони. Опитано сусідів - ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , які проживають поруч сім`єю ОСОБА_7 , вони письмово заявили що вони тільки хорошої думки про сусіда ОСОБА_13 : алкоголю не вживає, дітей доглядає, жінки ОСОБА_14 не ображає. Також позитивна характеристика на ОСОБА_1 від Органу влади- Озернянської сільської ради про те ,що він піклується про дітей, скарг від жителів села не надходило.
Згідно Витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявної судимості» видно, що ОСОБА_1 судимості немає.
Враховуючи вищезазначене, зокрема наявність тісного емоційного контакту між заявником та дітьми яких він бажає усиновити: ОСОБА_26 , ОСОБА_27 , ОСОБА_28 , а також створення належних умов для їх розвитку, вважаю про доцільність усиновлення ОСОБА_18 вищеназваних дітей, яке є цілком обґрунтованим і таким, що сприятиме гармонійному зростанню дітей в повноцінній родині.
Отже, судом з`ясовано, що між дітьми ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 та заявником ОСОБА_1 склались дружні взаємини, діти вважають його своїм батьком, довіряють йому. В свою чергу, заявник дбає про неповнолітніх дітей ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , створив належні умови для всебічного їх розвитку та проживання. З правовими наслідками, правами та обов`язками ознайомлений. Усиновлення не має за мету отримання матеріальної або будь-якої іншої вигоди, чи ухилення від мобілізації.
Суд погоджується з такими аргументами заявника, виходячи з наступних норм права, які підлягають застосуванню та мотиви їх застосування.
Стаття 207 Сімейного кодексу України визначає, що усиновленням є прийняття усиновлювачем у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду, крім випадку, передбаченого статтею 282 цього Кодексу. Усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя.
Відповідно до ч. 1 ст. 208 СК України, усиновленою може бути дитина. Згідно ст. 6 СК України правовий статус дитини має особа до досягнення нею повноліття.
Згідно ст. 211 СК України усиновлювачем може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювач є родичем дитини. Усиновлювачем може бути особа, що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менш як на п`ятнадцять років. Різниця у віці між усиновлювачем та дитиною не може бути більшою ніж сорок п`ять років (ч.ч. 1, 2 ст. 211 СК України).
Відповідно до ст. 212 СК України, не можуть бути усиновлювачами особи, які: обмежені у дієздатності; визнані недієздатними; позбавлені батьківських прав, якщо ці права не були поновлені; були усиновлювачами (опікунами, піклувальниками, прийомними батьками, батьками-вихователями) іншої дитини, але усиновлення було скасовано або визнано недійсним (було припинено опіку, піклування чи діяльність прийомної сім`ї або дитячого будинку сімейного типу) з їхньої вини; перебувають на обліку або на лікуванні у психоневрологічному чи наркологічному диспансері; зловживають спиртними напоями або наркотичними засобами; не мають постійного місця проживання та постійного заробітку (доходу); страждають на хвороби, перелік яких затверджений центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров`я; є іноземцями, які не перебувають у шлюбі, крім випадків, коли іноземець є родичем дитини; були засуджені за злочини проти життя і здоров`я, волі, честі та гідності, статевої свободи та статевої недоторканості особи, проти громадської безпеки, громадського порядку та моральності, у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів або прекурсорів, а також за злочини, передбачені статтями 148, 150, 150-1, 164, 166, 167, 169, 181, 187, 324, 442 Кримінального кодексу України, або мають непогашену чи не зняту в установленому законом порядку судимість за вчинення інших злочинів; за станом здоров`я потребують постійного стороннього догляду; є особами без громадянства; перебувають у шлюбі з особою, яка відповідно до пунктів 3-6, 8 і 10 цієї статті не може бути усиновлювачем. Крім осіб, зазначених у частині першій цієї статті, не можуть бути усиновлювачами інші особи, інтереси яких суперечать інтересам дитини.
Згідно ст. 217 СК України усиновлення дитини здійснюється за вільною згодою її батьків.
Згода батьків на усиновлення дитини має бути безумовною. Угода про надання усиновлювачем плати за згоду на усиновлення дитини батькам, опікунам чи іншим особам, з якими вона проживає, є нікчемною. Згода батьків на усиновлення може бути дана ними лише після досягнення дитиною двомісячного віку. Якщо мати чи батько дитини є неповнолітніми, крім їхньої згоди на усиновлення потрібна згода їхніх батьків. Письмова згода матері на усиновлення засвідчується нотаріусом. Мати, батько дитини мають право відкликати свою згоду на усиновлення до набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Статтею 218 СК України передбачено, що для усиновлення дитини потрібна її згода, якщо вона досягла такого віку та рівня розвитку, що може її висловити. Згода дитини на її усиновлення дається у формі, яка відповідає її вікові та стану здоров`я. Дитина має бути проінформована про правові наслідки усиновлення. Усиновлення провадиться без згоди дитини, якщо вона у зв`язку з віком або станом здоров`я не усвідомлює факту усиновлення. Згода дитини на усиновлення не потрібна, якщо вона проживає в сім`ї усиновлювачів і вважає їх своїми батьками.
Відповідно до ч. 1 ст. 220 СК України на усиновлення дитини одним із подружжя потрібна письмова згода другого з подружжя, засвідчена нотаріально.
У відповідності зі ст. 223 СК України особа, яка бажає усиновити дитину, подає до суду заяву про усиновлення. Подання такої заяви через представника не допускається. Заява про усиновлення може бути відкликана до набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Відповідно до ст. 224 СК України суд, постановляючи рішення про усиновлення дитини, враховує обставини, що мають істотне значення, зокрема: стан здоров`я та матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, її сімейний стан та умови проживання, ставлення до виховання дитини; мотиви, на підставі яких особа бажає усиновити дитину; мотиви того, чому другий із подружжя не бажає бути усиновлювачем, якщо лише один із подружжя подав заяву про усиновлення; взаємовідповідність особи, яка бажає усиновити дитину, та дитини, а також те, як довго ця особа опікується вже дитиною; особу дитини та стан її здоров`я; ставлення дитини до особи, яка бажає її усиновити.
При дотриманні всіх умов, встановлених цим Кодексом, здатності особи, яка бажає усиновити дитину, забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини суд постановляє рішення, яким оголошує цю особу усиновлювачем дитини.
Згідно ст. 225 СК України усиновлення вважається здійсненим у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
На підставі вищевикладеного, суд вважає, що заявник виконав всі умови, встановлені законодавством для усиновлення, він має здатність особи, яка бажає усиновити дітей, може забезпечити стабільні та гармонічні умови для життя дітей, а тому, є всі підстави для задоволення заяви в повному обсязі.
У відповідності з ч. 1 ст. 229 СК України особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини або повнолітньої особи. Якщо усиновлюється дитина, яка досягла семи років, то для запису усиновлювача матір`ю, батьком потрібна згода дитини, крім випадку, передбаченого частиною четвертою статті 218 цього Кодексу. Суд задовольняє таку заяву усиновлювача у рішенні про усиновлення, якщо це відповідає інтересам дитини.
Згідно з ч. 2, 3, 4 ст. 231 СК України, якщо усиновлювач записується батьком дитини, відповідно змінюється по батькові дитини. Якщо усиновлюється повнолітня особа, її прізвище, ім`я та по батькові можуть бути змінені у зв`язку з усиновленням за заявою усиновлювача та усиновленої особи. Про зміни, передбачені у цій статті, суд зазначає у рішенні про усиновлення.
Відповідно до ст. 234 CK України на підставі рішення суду орган державної реєстрації актів цивільного стану вносить відповідні зміни до актового запису про народження, складеного органами державної реєстрації актів цивільного стану України, та видає нове свідоцтво про народження. Свідоцтво про народження, що було видане раніше, анулюється.
На підставі вищевикладеного, суд вважає заяву про усиновлення дитини обґрунтованою і такою, що підлягає задоволенню, так як відповідає інтересам дитини.
У відповідності до ч. 3 ст. 314 ЦПК України, ст.ст. 229, 230, 231, 233 СК України, суд також вважає за можливе задовольнити вимогу заявника та змінити усиновленій дитині прізвище, по батькові та записати заявника її батьком, про що внести зміни до актового запису про народження дитини.
Усиновлення вважати здійсненим відповідно до ст. 225 СК України у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Згідно ч. 4 ст. 314 ЦПК України судові витрати, пов`язані з розглядом справи про усиновлення, відносяться на рахунок заявника.
На підставі наведеного, керуючись ст.ст. 2, 4, 12, 13, 76-78, 206, 258-268, 273, 313, 314, 352-355 Цивільного процесуального кодексу України, ст.ст. 207-209, 211, 214, 219, 220, 222, 224, 229-233 Сімейного Кодексу України, суд,
УХВАЛИВ:
задовольнити заяву  ОСОБА_1 про усиновлення, заінтересовані особи: ОСОБА_2 , орган опіки та піклування - служба у справах дітей Озернянської сільської ради Тернопільського району Тернопільської області.
Усиновити громадянку України ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 громадянином України ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_12 .
Внести зміни до актового запису про народження ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , за № 02, складеного 04 березня 2013 року Осташівською сільською радою Зборівського району Тернопільської області, вказавши прізвище, ім`я, по батькові дитини - « ІНФОРМАЦІЯ_21 », у графі «батько» змінити з « ОСОБА_22 » на « ОСОБА_1 , громадянин України», дату народження та місце народження дитини залишити без змін.
Внести зміни до актового запису про народження ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , за №09, складеного 10 жовтня 2014 року виконавчим комітетом Осташівської сільської ради Зборівського району Тернопільської області, вказавши прізвище, ім`я, по батькові дитини - « ІНФОРМАЦІЯ_22 », у графі «батько» змінити з « ОСОБА_22 » на « ОСОБА_1 , громадянин України», дату народження та місце народження дитини залишити без змін.
Внести зміни до актового запису про народження ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , за № 26, складеного 03 липня 2017 року виконавчим комітетом Озернянської сільської ради Зборівського району Тернопільської області, вказавши прізвище, ім`я, по батькові дитини - « ІНФОРМАЦІЯ_23 », у графі «батько» змінити з « ОСОБА_22 » на « ОСОБА_1 , громадянин України», дату народження та місце народження дитини залишити без змін.
Рішення суду про усиновлення після набрання ним законної сили надіслати до Зборівського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Тернопільському районі Тернопільської області Івано - Франківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України - органу державної реєстрації актів цивільного стану за місцем ухвалення рішення для внесення змін до актового запису №02, складеного 04 березня 2013 року Осташівською сільською радою Зборівського району Тернопільської області про народження дитини ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 ; для внесення змін до актового запису №09, складеного 10 жовтня 2014 року виконавчим комітетом Осташівської сільської ради Зборівського району Тернопільської області про народження дитини ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 ; для внесення змін до актового запису № 26, складеного 03 липня 2017 року виконавчим комітетом Озернянської сільської ради Зборівського району Тернопільської області про народження дитини ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 .
Усиновлення вважається здійсненим із дня набрання законної сили рішення суду.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційної скарги не було подано.
У разі подання апеляційної скарги рішення суду, якщо її не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Апеляційна скарга на рішення суду подається до Тернопільського апеляційного суду протягом тридцяти днів, з дня його проголошення, якщо у судовому засіданні було оголошено лише вступну та резолютивну частину рішення суду або у разі розгляду справи (вирішення питання) без повідомлення (виклику) учасників справи, зазначений строк обчислюється з дня складання повного рішення суду.
Учасник справи, якому повне рішення суду не було вручено у день його проголошення або складання, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження, якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення суду. Строк на апеляційне оскарження може бути також поновлений в разі пропуску з інших поважних причин, крім випадків, зазначених у частині другій статті 358 Цивільного процесуального кодексу України.
Учасники справи: 
заявник - ОСОБА_1 , реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_8 , зареєстроване місце проживання АДРЕСА_2 ;
заінтересована особа - ОСОБА_2 , реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_9 , зареєстроване місце проживання АДРЕСА_3 ;
заінтересована особа орган опіки і піклування - Служба у справах дітей Озернянської сільської ради Тернопільського району Тернопільської області, унікальний ідентифікаційний номер юридичної особи в Єдиному державному реєстрі підприємств та організацій України 04392310, місцезнаходження вул.Шевченка,46-а, с.Озерна Тернопільського району Тернопільської області.
Повний текст рішення суду складено 31 березня 2026 року.
підпис підпис підпис
Головуючий суддя присяжна присяжна
Чорна В.Г Теслюк Г.П. Смакула І.Ю.

Суддя Зборівського 
районного суду Чорна В.Г.